А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
К Р А С Н О К У Т С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Р А Т О В С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2021 года № 924
е

г. Красный Кут

О реорганизации муниципальных
образовательных учреждений
Краснокутского муниципального
района

В целях повышения качества образования в образовательных
учреждениях Краснокутского муниципального района, в соответствии со ст.
57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Краснокутского муниципального
района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения
Краснокутского муниципального района в форме присоединения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Краснокутского
муниципального района, отделу земельных и имущественных отношений
администрации Краснокутского муниципального района, Муниципальному
учреждению «Централизованная бухгалтерия органов МСУ и
муниципальных учреждений района» осуществить необходимые
организационно - правовые мероприятия, связанные с реорганизацией
учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
Краснокутского муниципального района, указанных в приложении,
направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц, уведомления о начале процедуры реорганизации и
опубликовать уведомления о реорганизации в порядке и сроки,
установленные законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администишйи иайона, по/социальным вопросам.

Глава Краснокутского
муниципального района В.В. Гречушкина

Приложение к постановлению
администрации Краснокутского
муниципального района
от 30 декабря 2021 г. № 924

Перечень муниципальных образовательных учреждений
Краснокутского муниципального района, подлежащих реорганизации

№
п/п

Наименование
присоединяемого

образовательного учреждения

Наименование образовательного
учреждения, к которому

осуществляется присоединение
1 Муниципальное

общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная школа
с. Лепехинка Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное s

общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Дьяковка Краснокутского района
Саратовской области

2 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная школа
с. Ямское Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Лебедевка Краснокутского района
Саратовской области

3 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная школа
с. Рекорд Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Первомайское Краснокутского
района Саратовской области

4 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная школа
с. Интернациональное
Краснокутского района
Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Первомайское Краснокутского
района Саратовской области

5 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 7 «Лужок»
с. Первомайское
Краснокутского района
Саратовской области»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Первомайское Краснокутского
района Саратовской области

6 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная школа
с. Журавлевка Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 3 г. Красный Кут Саратовской
области

7 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - основная
общеобразовательная » школа
п. Семенной Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 3 г. Красный Кут Саратовской
области

8 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная школа
с. Кирово Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Комсомольское Краснокутского
района Саратовской области

S

9 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - основная
общеобразовательная школа
с. Чкалово Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Комсомольское Краснокутского
района Саратовской области

10 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение - основная
общеобразовательная школа
с. Усатово Краснокутского
района Саратовской области

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Комсомольское Краснокутского
района Саратовской области

11 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 9
«Колокольчик» с. Усатово
Краснокутского района
Саратовской области»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Комсомольское Краснокутского
района Саратовской области

12 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 10 «Вишенка»
с. Кирово Краснокутского
района Саратовской области»

Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
с. Комсомольское Краснокутского
района Саратовской области